
 

 

 
 
Región de Murcia 
Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor 
Dirección General de Patrimonio Natural y Acción Climática 

 
 

 

 1

 
RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO NATURAL Y 
ACCIÓN CLIMÁTICA POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN PROVISIONAL 
DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA DE 18 DE DICIEMBRE  
DE 2024 A LAS PRUEBAS DE APTITUD PARA LA OBTENCIÓN DE LA LICENCIA 
DE CAZA EN LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA 
 

De conformidad con lo establecido por la Resolución de 14/11/2023 por la que se 

aprueba la convocatoria de la realización de las pruebas de aptitud para la obtención 

de la licencia de caza en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el año 

2024 (BORM n.º 275, de 28/11/2023), 

RESUELVO 

Primero.- Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos, Anexos 

I y II respectivamente, para participar en el examen de la convocatoria de 18 de 

Diciembre de 2024 de las pruebas de aptitud para la obtención de la licencia de caza 

en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con expresión de las causas de 

exclusión de los aspirantes excluidos. 

Segundo.- La presente resolución será expuesta en los tablones de anuncios de la 

Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca (Planta Baja, Plaza Juan XXIII, 

Murcia) y publicada en el Portal WEB de Caza y Pesca 

https://cazaypesca.carm.es/web/cazaypesca/examen 

Tercero.- El examen tendrá lugar en la sede de la Consejería de Agua, Agricultura, 

Ganadería y Pesca (Planta Baja, Plaza Juan XXIII, Murcia), a las 18:00 horas del 18 

de Diciembre de 2024. 

Cuarto.- Los aspirantes deberán presentarse a la realización de las pruebas de aptitud 

el día, hora y lugar indicado provistos de la documentación (original y en vigor) 

acreditativa de su identidad y bolígrafo. FE
RR

EI
RA

 C
O

ST
A,

 M
AR

IA
 C

RU
Z

10
/1

2/
20

24
 2

0:
20

:0
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
40

37
e7

4-
b7

2b
-9

65
7-

47
ba

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 
 
Región de Murcia 
Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor 
Dirección General de Patrimonio Natural y Acción Climática 

 
 

 

 2

Quinto.- Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá 

interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Medio Ambiente, Universidades, 

Investigación y Mar Menor, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su 

publicación. 

 
 

LA DIRECTORA GENERAL DE PATRIMONIO NATURAL Y ACCIÓN 
CLIMÁTICA 

P.S. (Orden de 26/09/2023, de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, 
Investigación y Mar Menor, por la que se designan suplencias temporales para 

despacho ordinario de asuntos por vacante, ausencia o enfermedad de sus Órganos 
Directivos, BORM N.º 225 de 28/09/2023) 

LA SECRETARIA AUTONÓMICA DE ENERGÍA, SOSTENIBILIDAD Y 
ACCIÓN CLIMÁTICA  

(documento firmado electrónicamente al margen) 
Fdo. María Cruz Ferreira Costa 

 

 

 
  

FE
RR

EI
RA

 C
O

ST
A,

 M
AR

IA
 C

RU
Z

10
/1

2/
20

24
 2

0:
20

:0
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
40

37
e7

4-
b7

2b
-9

65
7-

47
ba

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 
 
Región de Murcia 
Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor 
Dirección General de Patrimonio Natural y Acción Climática 

 
 

 

 3

Anexo I 
 

ASPIRANTES ADMITIDOS 

NUN. 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

CERTIFI
CADO 

T. 
EXAME

N 

1 ANDREO ROS, FRANCISCO TOMAS 23****40K N G 

2 AYLLON CAYUELAS, ANDRES 29****55S S G 

3 CAMACHO VILLA, IVAN 58****10S N G 

4 CANOVAS GARCIA, DAVID 23****33D S G 

5 CORBALAN LOPEZ, ALFONSO MANUEL 23****59G S G,S 

6 FRAGOSO FERNANDEZ, CESAR JOSE 34****32Q S G 

7 GARCERAN RUIZ, FRANCISCO 23****26X S G,S 

8 GARCIA CANDEL, FRANCISCO 48****13W S G 

9 GARCIA GEA, ANDRES 23****86E S G 

10 GARCIA LARDIN, FERNANDO 15****33D N G 

11 GARCIA MARTINEZ, JESUS 77****09T N G 

12 GOMEZ CARMONA, JOSE JUAN 48****95Q N G 

13 GUILLAMON HURTADO, JESUS 29****21Q S G,S 

14 GUILLAMON ORTEGA, FERNANDO 49****95Z N G 

15 GUIRADO VIVES, JOSE 77****83A N G 

16 HERNANDEZ ROS, FRANCISCO JAVIER 48****97W S G 

17 LAPHILIPPE, ALEXANDRE X5****28X S G 

18 LARROSA BERMEJO, JESUS 48****59Z N G 

19 MARTINEZ AMADOR, FRANCISCO JOSE 49****69F N G 

20 MARTINEZ PLAZAS, PEDRO 23****43B S G 

21 MILANES MOROTE, ISRAEL 48****47D S G 

22 MULERO GARCIA, FERMIN 23****88Y N G 

23 NAVIA-OSORIO PASCUAL, EDUARDO 37****25Y S G 

24 NUÑEZ TORRES, JONATHAN 49****66F N G 

25 OLIVARES ALCAREZ, ISRAEL 48****79F S C1 

26 OLIVARES NAVARRO, PABLO 48****54R S G 

27 OSETE ROS, LORENA 48****30G S G 

28 
PASCUAL DE RIQUELME VIRGILI, JOSE 
LUIS 

49****48F N G 

29 PEREZ GONZALEZ, JUAN FRANCISCO 48****87Y S G 

30 QUIÑONERO RUBIO, JUAN MANUEL 48****21P S C1 

31 RECHE COLIN, MIGUEL 23****76V S G 

32 RIBES HERNANDEZ, VICENC 48****36T N G,S 

33 ROMERA SANCHEZ, JESUS EDUARDO 23****46V S G 

34 ROS LUCAS, FEDERICO 48****20Y S G,S 

35 SANCHEZ CASTAÑER, JUAN CARLOS 48****57Z S G 

36 SANCHEZ MOYA, TERESA 48****82J S G 

37 SANCHEZ PASCUAL, CARLOS ISMAEL 23****91X S G 

38 SAORIN GARCIA, NURIA 48****81C S G 

39 TORRENTE LOPEZ, GABRIEL 54****30K N G 

FE
RR

EI
RA

 C
O

ST
A,

 M
AR

IA
 C

RU
Z

10
/1

2/
20

24
 2

0:
20

:0
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
40

37
e7

4-
b7

2b
-9

65
7-

47
ba

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 
 
Región de Murcia 
Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor 
Dirección General de Patrimonio Natural y Acción Climática 

 
 

 

 4

40 UTRERA CORTES, SEBASTIAN 48****68E S G 

41 ZURITA HERRERA, LUIS 74****01M S G 

Anexo II 
 

ASPIRANTES NO ADMITIDOS 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
Certificado 
del curso 

Tipo de 
Examen 

Motivo de 
exclusión 

     
 
 

FE
RR

EI
RA

 C
O

ST
A,

 M
AR

IA
 C

RU
Z

10
/1

2/
20

24
 2

0:
20

:0
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
40

37
e7

4-
b7

2b
-9

65
7-

47
ba

-0
05

05
69

b6
28

0


